

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 8 (หน้าบ้านนายสงค์ ชิงโพธิ์ ถึง รร.ตำบลบ้านโพธิ์)

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง ถนน คสล.หมู่ที่ 8 ซอยรวมใจพัฒนา (หน้าบ้านนายสงค์ ชิงโพธิ์ ถึง รร.ตำบลบ้านโพธิ์) ตำบลบ้านโพธิ์

ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

หน่วยงาน เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ ประมาณเมื่อวันที่ 23 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2557

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน เป็นเงิน (บาท)	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	788,120.00	1.3365	1,053,322.38	✓
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			1,053,322.38	✓
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,053,300.00	✓
ตัวอักษร	หนึ่งล้านห้าหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน ✓				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) *N. yunghai* ประธานกรรมการ
(นางศวินันท์ บุญเกิด)

(ลงชื่อ) *R* กรรมการ
(นายสุพมิตร กอบัวกลาง)

(ลงชื่อ) *ธวัชพร* กรรมการ
(นางธรรมพร สีวิจิ)

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 8 (หน้าบ้านนายสงค์ ชิงโพธิ์ ถึง รร.ตำบลบ้านโพธิ์)

ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ถนน คสล. หมู่ที่ 8 ซอยรวมใจพัฒนา (หน้าบ้านนายสงค์ ชิงโพธิ์ ถึง รร.ตำบลบ้านโพธิ์) ตำบลบ้านโพธิ์

ประเภทผิวจราจร คสล. กว้าง 5.00 เมตร ยาว 386 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,840 ตารางเมตร

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด รายละเอียดตามแบบมาตรฐานเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์

ประเภทของไหล่ทาง หินคลุก หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร กว้างเฉลี่ย 0.50 เมตร (หรือตามสภาพถนนเดิม)

ประมาณการ วันที่ 23 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2557 ตามราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน กันยายน ประจำปี 2557

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ ต่อหน่วย	ค่าแรงงาน ต่อหน่วย	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานดินคันทาง						
1.1	งานปรับแก้คันทางเดิม	ตร.ม.	2,208.00		1.44	3,179.52	ราคาน้ำมัน 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร
2	งานโครงสร้าง และผิวจราจร						
2.1	งานชั้นทรายหยาบพื้นทางปรับระดับ (หลวม)	ลบ.ม.	92.00	406.54	99.00	46,509.68	
2.2	คอนกรีต ค2. (f'c 240 ksc. , cu : 28 day)	ลบ.ม.	276.00	1,845.80	306.00	593,896.80	กำหนดใช้คอนกรีตผสมเสร็จ
2.3	งานแบบหล่อคอนกรีต	ลบ.ฟ	18.00	401.87		7,233.66	กำหนดเวียนประมาณ 5 ครั้ง
2.4	ค่าแรงงานไม้แบบ	ตร.ม.	82.80		115.00	9,522.00	
2.5	งานเหล็กเสริม WM. 4 mm. @ 0.20 x 0.20 m.	ตร.ม.	1,840.00	35.00	5.00	73,600.00	กำหนดใช้เหล็ก WM.
2.6	งานเหล็กเสริม RB. 6 mm. @ 0.20 x 0.20 m.	เส้น					
2.7	งานเหล็กเสริม DOWEL RB.15 mm.	เส้น	36.80	309.00		11,371.20	รอยต่อตามขวาง(เพื่อการหดตัว)
2.8	งานเหล็กเสริม DOWEL DB.12 mm.	เส้น	36.80	192.00		7,065.60	รอยต่อตามยาว
	งานเหล็กเสริม DOWEL RB.19 mm.	เส้น	3.68	453.91		1,670.39	
2.10	ค่าแรงงานเหล็ก	ตัน	1.20	3,401.00		4,081.20	
2.11	โพนกันรอยต่อ หนา 0.02 ม. กว้าง 0.15 ม.	ม.	36.80	15.00		552.00	
2.12	แอสฟัลท์	ลิตร	224.55	35.00	5.00	8,982.00	
2.13	งานไหล่ทาง หินคลุก (หลวม)	ลบ.ม.	55.20	271.58	99.00	20,456.02	
	รวมเงินค่าต้นทุนงานผิวคอนกรีต					788,120.07	
	คิดค่าต้นทุนงานทางเพียง					788,120.00	